Tennisclub Marzling e.V.

Tennisclub Marzling, 85417 Marzling

An alle Mitglieder des TCM



Marzling, 28.10.2023

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2023

Sehr geehrtes Mitglied,

der Tennisclub Marzling möchte Dich recht herzlich

am Freitag, den 24. November 2023, 19.00 Uhr im Portofiono Attaching, Am Sportplatz 3

zur Jahreshauptversammlung 2023 einladen.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
- 2. Tätigkeitsbericht 2023
- 3. Kassenbericht 2023
- 4. Entlastung der Vorstandschaft mit Bericht der Kassenprüfer 2023
- 5. Ehrung langjähriger Mitglieder
- 6. Neuwahlen
- 7. Anpassung der Mitgliedsbeiträge:

Aufgrund der massiv gestiegenen Kosten müssen zum ersten Mal in der 50-jährigen Vereinsgeschichte die Mitgliedsbeiträge erhöht werden.

Mitgliedsbeiträge ab 01.01.2024:

Mann aktiv	150,€	
Frau aktiv	100,€	
Kinder* / Studenten	50,€	(*Kinder bis 18 Jahre bzw. bis zum Abschluss der Ausbildung)
Fördermitglieder	50,€	

Tennisclub Marzling e.V.

Tennisclub Marzling, 85417 Marzling



- 8. Wünsche/Anträge, die gesondert behandelt werden sollen. Es kann bei allen Mitgliederversammlungen nur über jene Gegenstände abgestimmt werden, welche auf die Tagesordnung gesetzt sind. Jedes Mitglied kann zusätzlich Anträge zur Mitgliederversammlung stellen. Diese müssen schriftlich 3 Tage vor der Versammlung bei der Vorstandschaft eingegangen sein. Die Mitgliederversammlung entscheidet, ob diese Anträge in die Tagesordnung aufgenommen werden.
- 9. Sammlung für Menschen in Not
- 10. Gemeinsames Abendessen

Alle Mitgliederversammlungen sind ohne Rücksicht auf die Zahl der Erschienenen beschlussfähig, wenn die Einberufung in satzungsgemäßer Form (mindestens 8 Tage vorher) erfolgt.

Jedes Mitglied hat eine Stimme. Stimmübertragung ist nicht möglich. Der Beschluss wird durch einfache Stimmenmehrheit gefasst.

Wir würden uns sehr freuen, dich bei der Versammlung begrüßen zu können.

Mit sportlichem Gruß und bleibt gesund

Tennisclub Marzling

Der Vorstand